

पद्मभूषण वसंतरावदादा पाटील महाविद्यालय, कवठेमहांकाळ



दिनांक . २३ /०६ /२०२५

नोटीस

वरिष्ठ व कनिष्ठ महाविद्यालयातील सर्व शिक्षक तसेच शिक्षकेत्तर कर्मचारी यांना सूचित करण्यात येते कि , दिनांक २६ जून २०२५ रोजी सकाळी १०.०० वाजता राजर्षी छत्रपती शाहू महाराज जयंती साजरी करण्यात येणार आहे. याप्रसंगी अर्थशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. किरण सकट यांचे व्याख्यान आयोजित केले आहे. तरी सदर कार्यक्रमासाठी सर्वानी आनंद भवन सभागृहात वेळेत उपस्थित रहावे .

PRINCIPAL,

Pad.Vasandraodada Patil
Mahavidyalaya,Kvathe Mahankal.

Padmabhushan Vasantrodada Patil Mahavidyalaya Kavathe Mahankal
Report of "Rajarshi Chh. Shahu Maharaj Jayanti"

Table Program

26th June 2025



Time	Topic	Resource Person
10.00 to 10.15 am	Welcome, introduction and Objectives	Mr. Amar Pawar, Department of Chemistry P.V.P. Mahavidyalaya Kavathe Mahankal
10.15 to 11.45 am	Shahu Maharaj's thoughts and work on agriculture, industry and trade.	Dr. Kiran Sakat Head Dept. of Economic, P.V.P. Mahavidyalaya Kavathe Mahankal
11.45 to 12.10 pm	Remark of chairperson	Prof. Dr. M. K. Patil Principal, P.V.P. Mahavidyalaya Kavathe Mahankal
12.10 to 12.20 pm	Closing remark	Mr. Nishikant Waghmare Dept. of Poli. Science, P.V.P. Mahavidyalaya Kavathe Mahankal
	Hosting/ Anchoring	Mr. M. S. Satpute Dept. of Geography




**PADMABHUSHAN VASANTRAODADA PATIL MAHAVIDYALAYA,
KAVATHE MAHANKAL**

REPORT OF "Rajarshi Chh. Shahu Maharaj Jayanti"

26th June 2025

Title	"Rajarshi Chh. Shahu Maharaj Jayanti"
Day & Date:	26 th June 2025
Organizer	Student Development Cell and Cultural Department, Padmabhushan Vasantrodada Patil, Mahavidyalaya, Kavathe Mahankal
Funding:	Padmabhushan Vasantrodada Patil Mahavidyalaya, Kavathe Mahankal
Chairman	Prof. Dr. M. K. Patil Principal, P.V.P. Mahavidyalaya Kavathe Mahankal
Resource person	Dr. Kiran Sakat Head Dept. of Economic, P.V.P. Mahavidyalaya Kavathe Mahankal
Background	The birth anniversary of Chh. Shahu Maharaj is celebrated for the purpose of to make all the students, teachers and staff aware of the social, cultural and educational, Agri and Industrial work.
Objective	Enable participant: 1) To understand educational, socio- cultural contribution of Chh. Shahu Maharaj 2) To instil in students a love of learning as well as to inspire them,
Conclusion:	On the occasion of the birth anniversary of Chh. Shahu Maharaj, Dr, Kiran Sakat was delivered a lecture. While expressing his views on Shahu Maharaj's thoughts and work on agriculture, industry and trade, Shahu Maharaj promoted agriculture by supporting irrigation projects and helping farmers with modern tools and techniques. He encouraged the growth of small-scale and cottage industries to boost rural employment and reduce poverty. Through this program, student, teacher and everyone else were enlightened.


Dr. Dilip Gade
Coordinator


Prof. (Dr.) M. K. Patil
Principal,
Pad. Vasantrodada Patil
Mahavidyalaya, Kavathe Mahankal.

PADMABHUSHAN VASANTRAODADA PATIL MAHAVIDYALAYA

Kavathe Mahankal, Dist. – Sangli (Maharashtra) Pin – 416405

Principal: Prof. (Dr.) M. K. Patil
Website: www.pvpcollegekm.com

Phone No.: 02341-222014
E-mail: kmpvp@rediffmail.com

PVPMKM/ 2025-26

Date: 20/06/2025

To,
Dr. Kiran Sakat
Head Department of Economics
P.V.P. Mahavidyalaya, Kavathe Mahankal
Dist.- Sangli

Subject: Invitation as a Resource Person for Chhatrapati Shahu Maharaj Birth Anniversary

Dear Sir,

We are pleased to invite you as a Resource Person for Chhatrapati. Shahu Maharaj Jayanti on the occasion of the Birth Anniversary of Chh. Shahu Maharaj on 26th June, 2025, at 10:00 a.m. You are requested to speak on the " Shahu Maharaj's thoughts and work on agriculture, industry and trade." Your insights will enable our students to gain knowledge from your expertise and experience.

Kindly accept our invitation and oblige.

Thank you.

Yours Sincerely,


PRINCIPAL,

Padmabhushan Vasanttraodada Patil
Mahavidyalaya, K. Mahankal, Dist-Sangli



PADMABHUSHAN VASANTRAODADA PATIL MAHAVIDYALAYA

Kavathe Mahankal, Dist. – Sangli (Maharashtra) Pin – 416405

Principal: Prof. (Dr.) M. K. Patil
Website: www.pvpcollegekm.com

Phone No.: 02341-222014
E-mail: kmpvp@rediffmail.com

PVPMKM/ 2025-26

Date: 26/06/2025

LETTER OF APPRECIATION

To,
Dr. Kiran Sakat
Head, Department of Economics
P.V.P. Mahavidyalaya, Kavathe Mahankal
Dist- Sangli

Dear Sir,

We are very much thankful to you for your guest lecture on the occasion of the Birth Anniversary of Chhatrapati Shahu Maharaj on 26th June, 2025, at 10:00 a.m. We appreciate your kind gesture of sharing your knowledge on the subject with our students and staff.

We hope to continue our association with you.

Thank you.



Yours Sincerely,

M. K. Patil
PRINCIPAL,

Padmabhushan Vasanttraodada Patil
Mahavidyalaya, K. Mahankal, Dist- Sangli

Rajarshi Chh. Shahu Maharaj Jayanti

Date: 26/06/2025



Rajarshi Chh. Shahu Maharaj Jayanti

Date: 25/06/2025



पुण्य नगरी

कोल्हापूर जिल्हा वैभवशाली बनविण्यात शाहुंचे मोठे योगदान

प्रा. किरण सकट

नागज / वार्ताहर
समाजसुधारक व दूरदृष्टी असलेल्या लोकराजा छत्रपती शाहु महाराजांनी सर्वसामान्य जनतेला सुखी करण्यासाठी विविध गोष्टी केल्या. विशेषतः कोल्हापूर जिल्हा सुखसंपन्न बनविण्यात त्यांचे योगदान खूप मोठे असल्याचे प्रतिपादन प्रा. किरण सकट यांनी केले.

कवठेमहाकाळ येथील पीव्हीपी महाविद्यालयात राजश्री छत्रपती शाहु महाराज जयंती साजरी केली. यावेळी प्रमुख व्याख्याते म्हणून प्रा. सकट बोलत होते. अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. एम. के. पाटील होते.

यावेळी सचिव सुदर्शन शिंदे, उपप्राचार्य धनपाल यादव प्रमुख उपस्थित होते. प्रा. सकट म्हणाले, लोकराजा छत्रपती शाहु महाराजांना आपल्या संस्थानचा



नागज : येथे छत्रपती शाहु महाराज जयंती कार्यक्रमात बोलताना, प्रा. किरण सकट, बाजूस सुदर्शन शिंदे, डॉ. पाटील, धनपाल यादव आदी.

विकास व्हावा, लोक सुखी व्हावेत, सर्व धर्म समभावाने लोकांमध्ये सलोखा रहावा असे वाटत होते यासाठी त्यांनी प्रयत्न केले. यामध्ये राधानगरी धरण, व्यापार पेठा, किलोस्कर सारख्या उद्योगधंद्याप्रमाणेच बारा बलुतेपारांच्या व्यवसायांना चालना दिली.

स्वागत व प्रास्ताविक डॉ. अमर पवार, आभार निशिकांत

वाघमारे यांनी तर सूत्रसंचालन मारुती सातपुते यांनी केले. यावेळी शिक्षक, शिक्षकेत्तर कर्मचारी, विद्यार्थी उपस्थित होते.

कार्यक्रमाचे नियोजन संस्थेचे अध्यक्ष बाळासाहेब शिंदे, उपाध्यक्ष सुरेश पाटील, सचिव सुदर्शन शिंदे, प्राचार्य डॉ. एम. के. पाटील यांच्या मार्गदर्शनाखाली डॉ. दिलीप गाडे यांनी केले.

Sangli Edition

Jun 27, 2025 Page No. 03

Powered by: erelego.com

Daily Punyanagari 27/06/2025



कवठेमहाकाळला पीव्हीपीमध्ये राजर्षी शाहु जयंती उत्साहात

कवठेमहाकाळ, ता. २६ : येथील पद्मभूषण वसंतरावदादा पाटील महाविद्यालयांमध्ये राजर्षी छत्रपती शाहु महाराज यांची जयंती झाली. शिक्षण

प्रसारक संस्थेचे सचिव सुदर्शन शिंदे, प्राचार्य डॉ. एम. के. पाटील, उपप्राचार्य प्रा. धनपाल यादव व प्रमुख वक्ते डॉ. किरण सकट, सांस्कृतिक विभागप्रमुख

डॉ. दिलीप गाडे यांनी अभिवादन केले. संस्थेचे अध्यक्ष बाळासाहेब शिंदे, सुरेश पाटील, सुदर्शन शिंदे, प्रा. डॉ. एम. के. पाटील आदी उपस्थित होते.

Sangli, Sangli-Today
27/06/2025 Page No. 5

Daily sakal 27/06/2025

Rajarshi Chh. Shahu Maharaj Jayanti

Date: 26/06/2025

Press Note

जनप्रवास

पी.व्ही.पी. महाविद्यालयात शाहू जयंती उत्साहात

जनप्रवास । कवठेमहांकाळ

येथील पदभूषण वसंतरावदादा पाटील महाविद्यालयात राजर्षी छत्रपती शाहू महाराज यांची जयंती उत्साहात साजरी करण्यात आली.

याप्रसंगी शिक्षण प्रसारक संस्थेचे सचिव सुदर्शन शिंदे, प्राचार्य डॉ. एम. के. पाटील, ज्युनिअर विभाग उपप्राचार्य प्रा. धनपाल यादव व प्रमुख वक्ते डॉ. किरण सकट, सांस्कृतिक विभाग प्रमुख डॉ. दिलीप गाडे यांच्या हस्ते राजर्षी शाहू महाराजांच्या प्रतिमेचे पूजन झाले.

यावेळी राजर्षी शाहू यांचे ' शेती उद्योग व व्यापार विषयक विचार आणि



■ कवठेमहांकाळ येथील पी.व्ही. पी. महाविद्यालयातील कार्यक्रमात बोलताना डॉ. किरण सकट, समवेत इतर मान्यवर.

कार्य' या विषयावर डॉ. किरण सकट यांचे व्याख्यान आयोजित केले होते. प्रस्ताविक प्रा. अमर पवार यांनी केले. प्रमुख वक्ते डॉ. किरण सकट यांनी राधानगरी धरण बांधण्यासाठी शाहू

महाराजांनी आपली सरकारी तिजोरी मोकळी केली. शेती सिंचनासाठी शाहू महाराजांनी राधानगरी धरण बांधण्याचे स्वप्न पूर्ण केले. व्यापार उद्योग वाढावा यासाठी प्रोत्साहन देऊन

व्यापारी उद्योजकांना मोठ्या प्रमाणात आर्थिक सहकार्य केले. कोल्हापूर उद्योग व्यापाराच्या दृष्टीने समृद्ध केले. आभार प्रदर्शन प्रा. निशिकांत बाधमारे यांनी आभार मानले. तर सूत्रसंचालन प्रा. मास्तो सातपुते यांनी केले. यावेळी सर्व शिक्षक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि विद्यार्थी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते.

कार्यक्रमाचे नियोजन सांस्कृतिक विभाग प्रमुख डॉ. दिलीप गाडे यांनी केले. शिक्षण प्रसारक संस्थेचे अध्यक्ष बाळासाहेब शिंदे, उपाध्यक्ष सुरेश पाटील, सचिव सुदर्शन शिंदे, प्राचार्य प्रा. डॉ. एम. के. पाटील यांच्या मार्गदर्शनाखाली मोठ्या उत्साहात केले.

Shikshan Prasarak Sanstha's
Padmabhushan Vasantraodada Patil Mahavidyalaya, KavatheMahankal
CULTURAL DEPARTMENT
ATTENDANCE SHEET

Name of Activity: Chh. Shahu Maharaj Jayanti

Day & Date: Thursday, 26/06/2025

Co-Ordinator: Dr. D. A. Gade

Sr. No.	Name of Student	Class	Sign
1)	Samiksha Tanaji Yamgar	B.com-I	<u>Sey</u>
2)	Axshata Popat Chougale	B.Com-I	A.P.C
3)	Sanika Arjun Rupakke	B.Com-I	<u>SAR</u>
4)	Sanika Shivaji Thorwat.	B.com-I	<u>Thorwat.</u>
5)	Mayuri Sunil Koshi	B.com I	M.S.Koshi
6)	Auradha vishvas Malik	B.com I	<u>AMalik</u>
7)	Jyotsna Machhindra Patil	B.com I	<u>JmPatil</u>
8)	Bhakti Bhagawan Mali	B.Com I	<u>Bhakti</u>
9)	Rutuja Chandrakant Karande	B.com I	<u>Rck</u>
10)	Poonali Mallappa Ramgondavaru	B.com I	<u>PMA</u>
11)	Monika Anand Chandanshive	B.Com I	M.A.Chandanshive
12)	Prachi Babaso Sargar	B.com I	<u>Bsargar</u>
13)	Asmita Santosh Koshi	B.com I	<u>Asmita</u>
14)	Sonali Dhanaji Bhosale	B.com I	<u>SDBhosale</u>
15)	Swaranjali Hanmant Nikam	B.com I	<u>SNikam</u>
16)	Ankita Ganesh Achavan	B.com I	A.G.chavan.
17)	Muskan Salim Jamkhandikar	B.Com I	<u>Muskan</u>
18)	Namrata Rajendra Chavan	B.com I	<u>NChavan</u>
19)	Asharani Tanaji Pandhare	B.com I	<u>Asharani</u>
20)	Supriya Bhimrao Kharat	B.Com I	<u>SBKharat</u>
21)	Priyesh Anil Babar	B.Com I	P.A.Babar
22)	Irfan Ismail Patil	B.com I	<u>Irfan</u>
23)	Avinash Satish Pandhase	B.com-I	<u>AP</u>
24)	Vinayak Balkrishna Jagtap	B.com-I	V.B.Jagtap.

Sr. No.	Name of Student	Class	Sign
25]	ATHRV VINAYAK KARPE	B.COM-I	A.V.K A.V.K
26]	Onkar Ramhari Khat	B.COM-I	Khat
27]	Rohini vijay kshirsagar	B.COM III	R.V.K
28)	Shreya Bhagwan Mali	B.COM III	Mali
29]	Aarti Adhikarao Shinde	B.COM III	Ashinde
30)	Ajinkya Kshirsagar	B.COM III	AJ
31]	Amal Kalyan	B.COM III	Amal
32	Rajendra Jadhav	B.COM III	RJ
33]	Shradha Suresh Jadhav	B.COM III	SJadhav
34]	shradha Bapu Dhobale.	B.COM III	S.B. Dhobale
35)	Sayali Tukaram Mali	B.COM IV	S.Mali
36)	Komal uttam chavan	B.COM III	Komal
37)	Sadiya Ismail Patil	B.COM III	Sadiya
38)	Tanvi Suresh Waghmare	B.COM III	Tanvi
39]	Rohini Raju Pawar	B.COM III	Rohini
40)	Samarudhi Sanjay Shinde	= II =	S.S. Shinde
41)	Kajal Shivaji Bodgire	- II -	Kajal
42	Swarnal Sampat Raste	-	Swarnal
43]	Tejasvi Nivrutti Khandekar	BA-III	T.Khandekar
44]	Jyoti Krushnadev Khamgal.	B.A-III	J.Khamgal
45]	Pooja Adhikarao Shinde	B.A-III	P.Shinde
46]	Aasha Bhimrao Landage.	B.A-III	A.Landage
47]	Riya Jagannath Weyadande	B.A-III	R.Weyadande
48)	Aarti Bharat Zite	B.A-III	A.Zite
49)	Anushka Amar Shirke	B.A-III	Anushka
50)	Akanksha Shrimant Yanger	B.A-III	A.Yanger
51)	Kaale Peiyanka Bhagwan	B.A-III	K.Bhagwan
52)	Tejaswini Anil Pawar	BA-III	T.Pawar